
                             QUILMES, 8 de mayo de 2007 

 

 

  

VISTO  la  Resolución (C.D.) Nº 030/07, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución del Visto el Consejo Departamental del 

Departamento de Ciencias Sociales ha aprobado la nómina de Auxiliares 

Académicos. 

Que ha llegado al Departamento de Ciencias Sociales el pedido de 

reconsideración de uno de los postulantes a Auxiliares que en su momento no 

fue aceptado por el Área de Historia por considerar que su C.V. superaba 

ampliamente los requisitos para desempeñarse como Auxiliar Académicos; y 

que por otra parte se ha detectado un error al transcribir el nombre de uno de 

los Auxiliares Académicos en la Resolución del Visto.  

Que el Área de Historia ha reconsiderado dicho pedido y ha 

determinado su aceptación. 

Que resulta necesario introducir las modificaciones antes señaladas. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del Consejo 

Departamental ha emitido despacho con criterio favorable.  

 

 

Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 



ARTICULO 1º.- Aprobar en el ámbito del Departamento de Ciencias Sociales 

para el período comprendido entre el 1º de mayo y el 31 de diciembre de 2007, 

al Auxiliar Académico y tutor docente respectivo que se detalla en el Anexo I de 

la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Corregir el nombre del Auxiliar Académico que se detalla en el 

Anexo II de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Establecer que los montos de estipendio que el Programa 

demande se imputen a las partidas presupuestarias aprobadas para el 

Programa 2, Sub Programa 3, Actividad 7, Departamento de Ciencias Sociales, 

Actividad Central. 

ARTICULO 4º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº 042/07 

 

 

Firmado por: Dra. Sabina Frederic 
Directora del Departamento de Ciencias Sociales. 



ANEXO I 

 

 

Área / Carrera Tipo de Auxiliar Nombre y Apellido DNI Tutor 

Historia Auxiliar Graduado Garrido, Santiago 24435605 Patricia Berrotarán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ANEXO II 
 
 

Área / Carrera Tipo de Auxiliar Nombre y Apellido DNI Tutor 

Comunicación 
Social 

Auxiliar Graduado Aladio, Marianela de los 
Ángeles 

30370955 Guillermo López 

 


